各位

一般財団法人ボーケン品質評価機構
理事長 吉田 泰教

ユニチカ株式会社（大阪市）とのユニチカガーメンテック株式会社（大阪府貝塚市）に

かかる株式譲渡契約の締結に関するお知らせ

弊機構は、2025年６月 27 日、ユニチカ株式会社（大阪市、代表取締役 藤井 実）が
100％所有するユニチカガーメンテック株式会社（大阪府貝塚市、代表取締役 久次米 正
弘、以下 UGT）の全発行済み株式を取得して完全子会社化することに合意し、株式譲
渡契約の締結に至りましたので、お知らせいたします。

１．株式譲受の理由

 UGTは、1986年に大阪府貝塚市に設立され、繊維製品の品質評価において高度
な専門性を有し、新素材や新商品の機能性・快適性評価を主に行っている会社であ
ります。特に製品使用時の人体生理計測や機能性評価の見える化にかかる技術に強
みを有しており、機能性にかかる加工性能の評価に強みを持つ弊機構と相互の強み
を補完すべく、長年にわたり業務提携を続けてきた関係にあります。
本件を機に経営基盤を一体化し、機能性能の評価における「加工剤から材料、製

品へと一貫評価」、「評価結果に基づく製品への表示サポート」に繋げ、また業務交
流によって繊維業界への UGT のサービス展開を行うと共に、UGTの製品使用時
の評価技術を弊機構に取り込むなど大きな相乗効果が見込めることから、UGT の
株式取得を決定いたしました。

２．株式譲渡予定日
2025年 9月 1 日

３．UGT について

 名称 ユニチカガーメンテック株式会社
 所在地 大阪府貝塚市津田南町 28番 55 号
 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久次米 正弘

以上

 事業内容 繊維製品やプラスチック製品の試験・検査・評価
 資本金 10百万円
 設立年月日 1986年 11月 5 日
 当機構と当該会社との

関係
資本関係 記載すべき事項はありません

 人的関係 記載すべき事項はありません
 取引関係 相互に試験委託を行っていま

す
 関連当事者への該当状況 記載すべき事項はありません
 最近 3 年間の経営成績
  2023年 3 月期 2024年 3 月期 2025年 3 月期
 純資産 219 百万円 233 百万円 254 百万円
 1 株当たり純資産 1,093,494円 99銭 1,159,822円 64銭 1,265,206円 69銭
 総資産 258 百万円 280 百万円 298 百万円
 売上高 267 百万円 266 百万円 268 百万円
 営業利益 △0百万円 21百万円 31百万円
 経常利益 △0百万円 21百万円 32百万円
 当期純利益 △0百万円 13百万円 21百万円
 1 株当たり当期純利益 － 66,327円 64 銭 105,384 円 05 銭
 1 株当たり配当金 － － －